令和４年９月２7 日

ＰＴＡ会員 各位

鹿児島県立川内高等学校

ＰＴＡ会長 澁谷 大地

校   長 荒 田  修

令和４年度薩摩川内市「青少年育成の日のつどい」の開催について（御案内）

秋晴の候，保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の研修会が下記の要領で開催されます。この会は，「郷土に住む子どもたちを守り育てる

ことを目指す育成者が一同に会し，活動の発表や講演会を通して，育成活動の再認識を行い，連携を

深め，次世代の青少年の健全育成活動の充実・振興を図る」ことを趣旨としております。

日程，内容をご確認いただき，参加希望の方は下記ＱＲコードよりアクセスの上，Google フォー

ムにて申込をお願いいたします。なお，本大会では，託児(対象：1 歳以上小学 2 年生以下)も可能と

なっております。事前の申込が必要になりますので，大会参加の申込とは別に下記ＱＲコード又はＵ

ＲＬより託児申込をお願いいたします。(大会参加申込期限：１０月６日(木)，託児希望申込期限：9

月 29 日(木))

記

１ 期 日 令和４年 1０月１５日（土） 13：00～1５：３0

２ 場 所 薩摩川内市国際交流センター（薩摩川内市天辰町２２１１－１ 0996-22-7741）

３ 日 程

 １２：３０～      受付

  １３：００～１３：１５ オープニング「親子けん玉パフォーマンス」 若松幸久様，希様

  １３：１５～１４：１５ 講演

           演題「不登校の生徒への支援を考える」～子どもたちの自立について～

           講師 尾堂 由佳様

(ＮＰＯ法人「かごしま不登校ひきこもり支援ひまわり」理事長)

  １４：１５～１４：２５ 休憩

  １４：２５～１４：５０ 開会行事・表彰式

  １４：５０～１５：０５ 奄美大島体験発表(小学生代表・中学生代表)

  １５：０５～１５：１５ 子ども会活動発表(高来地区 上手子ども会)

  １５：１５～１５：２５ 青少年健全育成会活動発表(鹿島地域青少年健全育成会)

  １５：２５～１５：３０ 閉会

４ 参加申込用ＱＲコード，ＵＲＬ(参加希望の方は，10 月６日までに申込をお願い致します。)

         ＊ＱＲコード読み取りが出来ない方は，下記ＵＲＬより申込ください。

            https://forms.gle/AQLP4wpviP6n9TRm7

５ 託児申込用ＱＲコード(託児を希望の方は，参加申込をした上で，9 月２９日までに託児申込をお

願いいたします。)

         ＊ＱＲコード読み取りが出来ない方は，下記ＵＲＬより申込ください。

            https://forms.gle/EHUQHLbwRBqbtjYG8

  託児をお願いされる保護者の方へ（お願い）

託児をお願いするにあたって、以下のことをお願いいたします。

○  託 児 は 事 前 受 付 さ れ た 方 の み と し ま す 。 当 日 受 付 は い た し ま せ ん

の で 、 ご 注 意 く だ さ い 。

○  託 児 を 中 止 さ れ る 方 は 、 必 ず 連 絡 を し て く だ さ い 。

  連 絡 先  薩 摩 川 内 市 中 央 公 民 館  ２ ２ － ７ ２ ５ １

  当  日  各 学 校 ・ 園 の 係 の 方 ⇒ 託 児 受 付

○  託 児 は 、「 １ 歳 以 上 小 学 ２ 年 生 以 下 」を 対 象 と し 、お 子 さ ん の 持 ち 物

に は 必 ず 名 前 を 書 い て く だ さ い 。

○  慣 れ な い 環 境 で お も ら し 等 を す る 場 合 も あ り ま す の で 、 洋 服 や 下 着

類 の 着 替 え も 準 備 し て く だ さ い 。

○  水 筒 を 持 た せ て く だ さ い 。（ ジ ュ ー ス 類 は 、他 の 子 も い る の で 避 け て

く だ さ い 。）

○  使 用 済 み の お む つ 等 は 持 っ て 帰 っ て い た だ き ま す の で 、 ビ ニ ー ル 袋

な ど も 準 備 し て く だ さ い 。

○  お 昼 ご は ん は 、 し っ か り 食 べ さ せ て く だ さ い 。 お や つ 類 は 持 た せ て

も 構 い ま せ ん が 、 こ ち ら で は 準 備 し ま せ ん 。

○  み ん な で 遊 ぶ 場 所 な の で 、 自 宅 の お も ち ゃ ・ 携 帯 用 ゲ ー ム 機 等 （ 例

Ｄ Ｓ ・ Ｐ Ｓ Ｐ ） は 、 持 ち 込 ま な い よ う に お 願 い し ま す 。